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این نقی دیگر »معمولی« نیست 
غیرمعمولی است!

درباره پیشنهاد دستمزد 5میلیاردی بازیگر سریال »پایتخت«

»لطفاً دست از تخریب و عقیم سازی 
بردارید.« این جمله ای از متن اینستاگرامی 
»محسن تنابنده« است که در پاسخ 
رسانه هایی که صرفاً با طرح پرسش درباره 
شایعه دستمزد پنج میلیارد تومانی او برای 
فصل جدید »پایتخت« خواستار تأیید و 
تکذیب شدند، با فرافکنی های قدیمی و 

کلیشه ای نوشته شد.
البته این میان اگر »عقیم سازی« هم صورت 
گرفته باشد از طرف خود تیم پایتخت و 
شخص محسن تنابنده بوده است؛ وقتی 
حدود یک سال پیش طی یک مصاحبه اعلام 
کرد که »پایتخت۶« آخرین همکاری او با 
تلویزیون خواهد بود، وقتی در تمام مدتی که 
مردم منتظر دو قسمت پایانی سریال بودند 
سکوت اختیار کرد و وقتی قصه خانواده های 
معمولی را به سمت قصه خانواده های اهل 
دروغ و ریا و کلاه بردار برد، حتی این قصه را 

هم عقیم و ناتمام رها کرد…
»پایتخت به عشق مردم ساخته و به خواست 
مردم ادامه پیدا کرده است.« این جمله 
دیگری از تنابنده است و البته همه می دانند 
که در تمام مدتی که از آخرین قسمت 
پایتخت۶ در نوروز۹۹ می گذرد که به ۹ماه 
می رسد، مردم منتظر دو قسمت باقی مانده 
»پایتخت« هستند؛ دو قسمتی که سیروس 

مقدم کارگردان سریال نسبت به ساخت آن 
وعده داده بود با این حال در تمام این ماه ها 
نه تنها خبری از تیم پایتخت نشد بلکه حاضر 
نشدند به »عشق مردم« حتی با یک پست یا 
مصاحبه درباره آنچه که طلب مردم دانسته 

بودند توضیح داده شود.
بعد از آن یک باره حاشیه دستمزد پنج 
میلیاردی رو می شود که احتمالاً این پنج 
میلیارد تومان که از کیسه بیت المال و همین 
مردم قرار است به تنابنده پرداخت شود هم 
به عشق مردمی است که گاهی محتاج نان 
شب خود می شوند! کاش تنابنده در همین 
پست توضیح می داد آیا درست است که به 
دلیل عشق به مردم دستمزدش را بالاتر برده 
است؟ و اصلًا رقم های نجومی این دستمزد 
میلیاردی که صرفاً بیان اعداد و واقعیت آن ها 
مطالبه ای از طرف رسانه ها بوده است چه قدر 

صحت دارد؟
تنابنده در ادامه پست خود خطاب به 
سؤال رسانه ها درباره میزان بودجه 
سریال و دستمزد غیرمعقول خودش 
می نویسد: »تلاش شما هم همه این بوده 
که با مسموم کردن فضا و معناسازی های 
بیهوده و استخراج مفاهیم عجیب و غریب 
از پایتخت دستاویز و ملعبه ای بسازید برای 
انتقام گیری هاتون از جناح مخالف…« در 

تمام این مدت بیشترین مطالبه رسانه ها 
درخواست »شفافیت« و شفاف سازی نسبت 
به این پروژه و بودجه آن بوده است که در 
حالت معمول دستمزدهایش یک سر و گردن 
از همه پروژه ها بالاتر است )و شاید تا حدی 
هم طبیعی باشد( و حتی در آخرین فصل 
محل تأمین آن هم به دلیل همین اختلاف 
فاحش در اعداد و ارقام با معاونت بازرگانی 

صداوسیما بوده است.
با این حال احتمالاً تنابنده آدرس غلط 
می دهد و در این جملات به جای اهل 
مطبوعات، رئیس سازمان صداوسیما را 
نشانه رفته است که درست بعد از پخش 
آخرین قسمت از سریال با نامه ای که خطاب 
به مرتضی میرباقری معاون سیمای وقت 
نوشته شد خواستار پیگیری احتمال نفوذ 
ستون پنجم فرهنگی دشمن در این سریال 
شده بود! علی عسگری با اشاره به آخرین 
قسمتی که روی آنتن رفته بود در این نامه 
نوشت: »لازم است بررسی شود که این اقدام 
حاصل اشتباه، بی توجهی و وادادگی است 
یا نتیجه عملیات مرموز و فتنه انگیز ستون 
پنجم فرهنگی دشمن...« نامه ای که هیچ گاه 
از طرف معاون سیما و حتی زیرمجموعه او 
به بالاترین مقام سازمان صداوسیما پاسخ 
داده نشد و حتی برای روشن گری رسانه ها 

و افکار عمومی نیز نسبت به آن پاسخ گویی 
نشد. این چنین بود که پرونده نفوذ در سریال 
»پایتخت« و تحرکات احتمالی ستون پنجم 
برای همیشه مفتوحه و مسئله ای لاینحل 
باقی ماند. علی عسکری در آن نامه همچنین 
تاکید کرده بود:  »انتظار دارد ضمن برخورد 
مناسب، برنامه ریزی لازم برای پیشگیری 
از تکرار چنین مواردی صورت گیرد.« حالا 
برنامه ریزی لازم احتمالاً صورت گرفته و 
بودجه سریال تا چندین برابر و دستمزد 
بازیگر تا چندین و چند برابر افزایش یافته 
است. حتی شنیده شده که قرار است فاز 
اول قرارداد جدید به یک هفت قسمتی برای 
نوروز۱۴۰۰ و فاز دیگر ۲۳قسمتی برای 
نوروز۱۴۰۱ اختصاص داده شود. ضرورت 
دارد که در ابتدای امر تلویزیون و سپس تیم 

پایتخت به صورت شفاف میزان این حجم 
غیرمنطقی و غیرمعقول از افزایش بودجه 
و دستمزدها را شرح دهند و به این سؤال 
پاسخ دهند که آیا میزان اعلام شده برای 
دستمزد میلیاردی تنابنده صحت دارد؟ 
آیا میزان ۱۰برابری این دستمزد به عنوان 
بودجه سریال یعنی رقم ۵۰میلیارد تومان 
برای ساخت دو فاز از سریال صحت دارد؟ 
»پایتخت« با همه نقاط ضعف هایی که در 
فصل های اخیر داشته است اما همچنان 
برند محبوب و موفق تلویزیون در تصویر یک 
خانواده ایرانی محسوب می شود و خالقان این 
برند نیز حتماً دستمریزاد و خداوقت دارند؛ 
اما لازمه حفظ و صیانت از این برند رسانه 
ملی است لزوم شفافیت نسبت به ابهامات و 
شایعات درباره آن است تا با آدرس های غلط 

و انحراف قصه و سودجویی عوامل به بیراهه 
نرود. تنابنده در پایان بیانیه اینستاگرامی 
خود گفته است »پایتخت« فعلًا ساخته 
نمی شود البته که او تنها نویسنده و بعدتر 
بازیگر سریال است و الهام غفوری تهیه 
کننده و سیروس مقدم کارگردان هستند 
که باید در این باره حکم نهایی را بدهند و 
تا آن ها در این باره سخن نگویند این حرف 
تنابنده بیشتر مثل سناریوهای »قهرهای 
نقی معمولی« در سریال است که حالا بر 
تصمیمات نویسنده اش هم سایه انداخته 
است. مهم تر از تنابنده تلویزیون است که 
اگرچه در تمام این مدت سکوت پیشه کرده 
اما باید نسبت به این سؤالات پاسخ گو باشد و 
نفر اول شفاف سازی نسبت به اتفاقاتی است 

که رقم می زند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

پاسخ »جورج کلونی« به »تام کروز«:

روش دیگری را ترجیح می دهم
»جورج کلونی« در پاسخ به واکنش »تام کروز« در 
برابر رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی کرونا 
توسط تیم سازندگان فیلم جدیدش،گفت: پاسخ 
او زیاد از حد نبود اما من روش دیگری را ترجیح 

می دهم.
کلونی در پاسخ به واکنش تام کروز به عوامل 
حاضر در صحنه ساخت فیلم هفتم از »مأموریت 
غیرممکن« و عصبانی شدنش گفت که درک 
می کند او چرا این قدر عصبانی شد اما آن حرف ها 

نمی توانست حرف هایی باشد که او بخواهد بزند.
کلونی مجبور شد در این باره صحبت کند و این 
زمانی بود که او در برنامه شبانه هاوارد استرن 
حاضر شد تا به معرفی فیلم جدیدش »آسمان 

نیمه شب« بپردازد.
کلونی به استرن گفت: او بیش از حد واکنش نشان 
داد زیرا این یک مشکل بزرگ است. یکی از دوستان 
من که دستیار کارگردان یک سریال است تقریباً 
در همین موقعیت قرار گرفت اما با چنین واکنشی 

روبه رو نشد.
پس از انتشار فایل صوتی سخنان کروز این فایل 
بسیار پرمخاطب شد و جزو وایرال های هفته 
قرار گرفت اما وی به دلیل سخنانی تا این حد 
پرخاش جویانه با عوامل ساخت فیلمش با انتقاد 
روبه رو شد. این بازیگر و تهیه کننده عوامل فیلم را 
به دلیل رعایت نکردن پروتکل های کرونا تهدید به 
اخراج کرد. این در حالی است که ساخت این فیلم 
در ماه اکتبر پس از آنکه ۱۲نفر از عوامل تولید با 
تست مثبت کرونا مواجه شدند، متوقف شده بود. 
کلونی گفت اگر در چنین وضعیتی قرار می گرفت 
چنین واکنشی نشان نمی داد. کلونی عنوان کرد: 
در این سطح با آن برخورد نمی کردم و کسی را 
بیرون نمی کردم؛ وقتی در موقعیت قدرت هستی، 
باید مسئولانه برخورد کنی و او در این مورد کاملًا 
به حق بود. بله اگر تولید متوقف شود یک گروه 
از افراد کارشان را از دست می دهند و همه باید 
مسئولیت پذیر باشند. فقط من به این روش برخورد 
نمی کنم و فکر نمی کنم همه را من باید در مسیر 
درست قرار بدهم. کلونی در ادامه گفت: اگر فرد 
خاصی را مخاطب کنی شاید الزاماً کمکی نکند ولی 
هر کسی روش خودش را دارد. آن هایی که در محل 
فیلم برداری بودند بیشتر می توانند در این باره حرف 
بزنند اما من درک می کنم او چرا این طور عمل کرد 
و اصلًا کار نادرستی نکرد. فقط نمی دانم تا این حد 
شخصی برخورد می کردم یا نه. شاید او ۱۰ - ۱۵ بار 
شاهد این رفتار بود. بد نیست بدانید که فیلم جدید 
کلونی یعنی »آسمان نیمه شب« ۲۳دسامبر از 

نتفلیکس برای نخستین بار نمایش داده می شود.
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حلقه منتقدان فیلم نیویورک »اولین گاو« را انتخاب کردند                    فیلم های برتر۲۰۲۰ به انتخاب اوباما
کافه سینما: »باراک اوباما« فهرست فیلم های مورد علاقه اش در سال۲۰۲۰ را منتشر کرد. اوباما پس ازدوران ریاست جمهوری وقت 
زیادی را دردنیای سرگرمی سپری کرده است. او یک کمپانی تهیه و تولید فیلم هم دارد. رئیس جمهور پیشین آمریکا هر سال فهرستی 
از فیلم ها و سریال های مورد علاقه اش منتشرمی کند و امسال نیز به رسم سابق این کار را انجام داده است. »رقص بلک باتم ما رینی« در 
فهرست او جایگاه ویژه ای دارد. این فیلم که به فرهنگ سیاه پوستان آمریکایی می پردازد آخرین اثرسینمایی چادویک بوزمن بود. بوزمن، 
ستاره فیلم »پلنگ سیاه« تابستان گذشته براثرابتلا به سرطان ازدنیا رفت. »منک« به کارگردانی دیویدفینچر هم در این فهرست دیده 
می شود. اثرجدید فینچر روایتی از زندگی نویسنده فیلم های »همشهری کین« است. اوباما فیلم »سرزمین بی خانمان ها« برنده شیر 

طلایی جشنواره ونیز را هم در فهرستش قرار داده است. این فیلم به کارگردانی کلوئی ژائو از شانس های اصلی اسکار است.

همشهری آنلاین: با شروع فصل جوایزسینمایی، حلقه منتقدان فیلم نیویورک »اولین گاو« ساخته »کلی رایکارد« را به عنوان بهترین 
فیلم سال۲۰۲۰ برگزید. حلقه منتقدان فیلم نیویورک که از پیشگامان کلیدی فصل جوایز سینمایی است، اسامی بهترین های سال۲۰۲۰ 
را اعلام کرد. این گروه که متشکل از حدود ۵۰منتقد وروزنامه نگار ازجمله ورایتی، مجله تایم و ونیتی فر است ۱8دسامبراسامی برندگان 
این دوره خود را اعلام کرد. این گروه سال پیش »ایرلندی« ساخته »مارتین اسکورسیزی« را به عنوان بهترین فیلم سال برگزیده بود وآن 
فیلم سپس ۱۰نامزدی در جوایز اسکار کسب کرد. در دهه اخیرتنها »کارول« تاد هینس از میان منتخبان این گروه از راه یافتن به نامزدی 
بهترین فیلم اسکار جا ماند. این گروه گاهی انتخاب های خاصی هم داشته و سال پیش با انتخاب برادران سفدی برای بهترین کارگردان 

سال برای فیلم »الماس های تراش نخورده« سوال برانگیزشد واین فیلم در میان نامزدهای اسکار جایی نیافت.
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